

DEPOSITION OF WITNESS

(CHAPTER XXII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)

IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE , SENDAMANGALAM

C.C.No.72/2024

PW - 1

Name	:	லெட்சுமி (Lw - 1)
Father / Husband Name	:	
Village	:	
Taluk	:	
Cast	:	
Calling	:	
Religion	:	
Age	:	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act of 1969(Central Act 44 of 1969 on the -----day of -----25

(1 முதல் 5 எதிரிகள் ஆஜர்)

முதல் விசாரணை Date : 05.08.2025

நான் தற்போது நாமக்கல் மாவட்டம் சிங்கலாந்தபுரத்தில் குடியிருந்து கூலிவேலை செய்துவருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை எனக்கு தெரியும். அவர்கள் எனக்கு பங்காளிகள் ஆவார்கள். (சாட்சி எதிரிகளை அடையாளம் காண்பித்தார்.)

எனது சின்ன மாமனார் முருகேசனுக்கு சொந்தமான வீட்டை நாங்கள் கிரையம் பெற்றோம். ஆஜர்எதிரிகளுக்கு சொந்தமான வீடு கிரையம் ஆகாமல் இருந்தது. அதனால் ஆஜர் எதிரிகள் எங்களிடம் மூல பத்திரத்தை தருமாறு கேட்டார்கள். எங்களிடம் மூல பத்திரம் இல்லை என்பதால் நான் அவர்களிடம் மூலபத்திரம் எங்களிடம் இல்லை என்று கூறினேன். 26.07.2021ம் தேதி காலை 10.30 மணியளவில் தண்ணீர் பிடிப்பதற்காக நான் வீட்டிற்கு வெளியில் இருந்தபோது ஆஜர் எதிரி பெருமாயி, ஆஜர் எதிரிகள் சுரேஷ், ரமேஷ் ஆகியோர் வந்து பெருமாயி என்னிடம் தேவடியா நீ மட்டும் கிரையம் பண்ணிவிட்டு எனக்கு மூலபத்திரம் கொடுக்க மறுக்கிராயா என்று கூறி எனது முடியை பிடித்து அடித்தார்.

ஆஜர் எதிரிகள் சுரேஷ் மற்றும் ரமேஷ் ஆகியோர்கள் என்னை தேவடியா,

கண்டாரஓலி மூலபத்திரத்தை வைத்துகொண்டு தரமறுக்கிராயா நாங்கள் எப்படி கிரையம் செய்வது என்று கூறி என்னை அடித்தார்கள். ஆஜர் எதிரிகள் ரமேஷ் மற்றும் சுரேஷ் சிறிய கத்தியால் எனது முகத்தில் மூக்கு மற்றும் வலது கண்ணத்தில் குத்தி காயம் ஏற்படுத்தினார்கள். ஆஜர் எதிரி அஞ்சலை தேவி எனது முதுகில் காலால் உதைத்தார். ஆஜர் எதிரி சாந்தி கையால் எனது முதுகில் அடித்து காயத்தை ஏற்படுத்தினார்.

நான் மயங்கிவிட்டேன். என்னை எனது சகோதரி சாட்சி 4 விஜயா பேளுக்குறிச்சி அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றார். மேல் சிகிச்சைக்காக நான் சேலம் அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்றேன். போலிசார் நான் மருத்துவமனையில் இருந்தபோது என்னை விசாரித்து புகார் வாக்குமூலம் பெற்றார்கள். புகார் வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையதுதான். (புகார் வாக்குமூலம் அ.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.) இது சம்மந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

எனக்கு எழுதபடிக்க தெரியுமா என்றால் தெரியும். நான் 12ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். இந்த சம்பவத்திற்கு முன்பே எனக்கும் எதிரிக்கும் மூல பத்திரம் சம்மந்தமாக விரோதம் உள்ளது என்றால் சரிதான். நான் எனது புகார் வாக்குமூலத்தில் சம்பவத்தை யாரும் பார்க்கவில்லை என்று கூறியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. சாந்தி, சுமதி ஆகியோர் பார்த்ததாக சொல்லியுள்ளேன். சம்பவம் நடந்து எத்தனை நாட்கள் கழித்து போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள் என்றால் இரண்டு நாட்கள் கழித்து விசாரித்தார்கள். போலிசார் என்னை விசாரித்தபோது நான் மயக்க நிலையில் இருந்தேன் என்றால் சரிதான். எனக்கு இரத்த காயம் ஏற்பட்டதாக சொல்லியுள்ள நிலையில் மேற்படி இரத்தகரை படிந்த எனது உடைகளை போலிசாரிடம் ஒப்படைத்தேனா என்றால் இல்லை. உண்மையில் எனக்கு இரத்த காயம் ஏற்பட்டு இருந்தால் என்னுடைய உடைகளை போலிசாரிடம் ஒப்படைத்திருப்பேன் என்றால் சரியல்ல. சம்பவம் அனைத்தும் எனது வீட்டில் தான் நடந்தது என்றால் சரிதான். 1ம் எதிரி பெருமாயி அவரை நாங்கள் அடித்ததாக எங்கள் மீது புகார் கொடுத்திருந்தார் என்றால் சரிதான். மேற்படி வழக்கில் குற்ற இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்யப்பட்டு வழக்கு நடந்தது என்றால் சரிதான். புகாரில் உள்ள கையொப்பம் மட்டும்தான் என்னுடையது என்றும் அதில் என்ன எழுதி இருந்தது என்று எனக்கு தெரியாது என்றாலும் சரியல்ல. புகாரில் என்னை தவிர வேறு யாரும் கையொப்பம் போடவில்லை என்றால் சரியல்ல. சாட்சிகள் இரண்டுபேர்

கையொப்பம் செய்தார்கள். நான் சொல்வதுபோல் சம்பவம் நடக்கவில்லை என்றும் எனக்கும் எதிரிகளுக்கும் முன்விரோதம் இருந்ததால் அவர்கள் மீது பொய்யாக புகார் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வதுபோல நான் புகார் கொடுக்கவில்லை என்றாலும் நான் மயக்கநிலையில் இருந்ததால் போலிசார் என்னிடம் வெற்றுதாளில் கையொப்பம் பெற்றுக்கொண்டார்கள் என்றாலும் சரியல்ல. மறுவிசாரணை: இல்லை.

**Taken down before me in open court and
read/interpreted to the witness and
acknowledged by him/ her to be correct.**

**Sd/- Tr.S.Raja Kumaran B.E. L.L.B.,
Judicial Magistrate,
Sendamangalam**