

## DEPOSITION OF WITNESS

(CHAPTER XXII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)

IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE , SENDAMANGALAM

C.C.No.72/2024

PW - 4

|                       |   |                |
|-----------------------|---|----------------|
| Name                  | : | விஜயா (Lw - 4) |
| Father / Husband Name | : |                |
| Village               | : |                |
| Taluk                 | : |                |
| Cast                  | : |                |
| Calling               | : |                |
| Religion              | : |                |
| Age                   | : |                |

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act of 1969(Central Act 44 of 1969 on the -----day of -----25

(1, 2, 4 மற்றும் 5 எதிரிகள் ஆஜர் 3ம் எதிரி ஆஜர் இல்லை கு.வி.மு.ச.பிரிவு 317-ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது.)

முதல் விசாரணை Date : 12.08.2025

நான் தற்போது நாமக்கல் மாவட்டம், சிங்கலாந்தபுரத்தில் குடியிருந்து கூலிவேலை செய்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். (சாட்சி எதிரிகளை அடையாளம் காண்பித்தார்.) சாட்சி 5 செல்வராஜ் எனது கணவர் நான் அவரின் முதல் மனைவி. அ.சா.1 லட்சுமி எனது தங்கை எனது கணவரின் இரண்டாவது மனைவி ஆவார். ஆஜர் எதிரிகள் அனைவரும் எனது உறவினர்கள்.

எங்களுக்கும் ஆஜர் எதிரிகளுக்கும் இடையே நிலம் தொடர்பான பத்திரம் சம்மந்தமாக பிரச்சனை இருந்து வந்தது. தேதி நினைவில் இல்லை 2021ம் வருடம் கொரோனா சமயம் மதியம் 12 மணியளவில் நான் எனது வீட்டில் இருந்தேன். எனது வீட்டிற்கு அருகே இருக்கும் அ.சா.1 லட்சுமியின் வீட்டில் இருந்து சத்தம் கேட்டது. என்னவென்று போய் பார்த்தபோது ஆஜர் எதிரிகள் அனைவரும் சேர்ந்து அ.சா.1 லட்சுமியை அடித்து கொண்டிருந்தார்கள். நான் அவர்களை விலக்கிவிட்டேன். லட்சுமிக்கு முகத்தில் காயம் ஏற்பட்டிருந்தது.

லட்சுமியை நான் இராசிபுரம் அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றேன். மேல் சிகிச்சைக்காக சேலம் அரசு மருத்துவமனைக்கு அனுப்பி வைத்தார்கள். சுமார் ஒரு வாரம் லட்சுமி அங்கு சிகிச்சை பெற்றார். போலீசார் மருத்துவமனையில் வந்து விசாரித்து லட்சுமியிடம் புகார் வாக்குமூலம் பெற்றார்கள். அ.சா.ஆ.1 புகார் வாக்குமூலத்தில் உள்ள சாட்சி கையொப்பம் என்னுடையதுதான். இது சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

#### எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

ஆஜர் எதிகளுக்கும் எங்களுக்கும் வீட்டு நில பத்திரம் சம்மந்தமாக பிரச்சனை உள்ளது என்றால் சரிதான். நான் எனது முதல் விசாரணையில் சொன்ன சங்கதிகளைதான் போலீசார் விசாரணையிலும் சொன்னேன் என்றால் சரிதான். என்னிடம் தனியாக போலீசார் விசாரித்து கையொப்பம் வாங்கினார்களா என்றால் அ.சா.1ஐ விசாரித்து வாக்குமூலம் பெற்றார்கள் அதில் நான் சாட்சியாக கையொப்பம் செய்தேன். என்னிடம் போலீசார் தனிப்பட்ட முறையில் விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல மருத்துவமனையில் விசாரித்தார்கள் அதன் பின்னிட்டு என்னை விசாரிக்கவில்லை. நானும் எனது தங்கை லட்சுமியும் எதிரி 1 பெருமாயி என்மீதும் எனது தங்கை அ.சா.1ன் மீதும் கொடுத்த புகாரின் பேரில் வழக்கு பதிவு செய்து வழக்கு நடைபெற்றது என்றால் சரிதான். நான் சொல்வதுபோல் எனது தங்கையை எதிரிகள் அடிக்கவில்லை என்றாலும் எதிரிகள் எங்கள் மீது கொடுத்த புகாரில் இருந்து தப்பிப்பதற்காக வேண்டி எதிரிகள் மீது இந்த புகாரினை பொய்யாக கொடுத்துவிட்டு அதன் பேரில் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை: இல்லை.

**Taken down before me in open court and  
read/interpreted to the witness and  
acknowledged by him/ her to be correct.**

**Sd/- Tr.S.Raja Kumaran B.E. L.L.B.,  
Judicial Magistrate,  
Sendamangalam**