

DEPOSITION OF WITNESS

(CHAPTER XXII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)

IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE , SENDAMANGALAM

C.C.No.72/2024

PW - 3

Name	:	செல்வராஜ் (Lw - 5)
Father / Husband Name	:	
Village	:	
Taluk	:	
Cast	:	
Calling	:	
Religion	:	
Age	:	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act of 1969(Central Act 44 of 1969 on the -----day of -----25

(1, 2, 4 மற்றும் 5 எதிரிகள் ஆஜர் 3ம் எதிரி ஆஜர் இல்லை கு.வி.மு.ச.பிரிவு 317-ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது.)

முதல் விசாரணை Date : 12.08.2025

நான் தற்போது நாமக்கல் மாவட்டம், சிங்கலாந்தபுரத்தில் குடியிருந்து கூலிவேலை செய்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். (சாட்சி எதிரிகளை அடையாளம் காண்பித்தார்.) அ.சா.2 விஜயா எனது முதல் மனைவி. அ.சா.1 லட்சுமி எனது 2வது மனைவி ஆவார். ஆஜர் எதிரிகள் அனைவரும் எனது உறவினர்கள்.

எங்களுக்கும் ஆஜர் எதிரிகளுக்கும் இடையே நிலம் தொடர்பான பத்திரம் சம்மந்தமாக பிரச்சனை இருந்து வந்தது. தேதி நினைவில் இல்லை 2021ம் வருடம் கொரோனா சமயம் மதியம் 12 மணியளவில் நான் தோட்டத்தில் இருந்தேன் எனது மகள் யோகலட்சுமி என்னிடம் வந்து ஆஜர் எதிரிகள் எனது மனைவி லட்சுமியை அடித்து விட்டதாக கூறினார். நான் உடனே வீட்டிற்கு சென்று பார்த்தபோது லட்சுமியை மருத்துவமனைக்கு அழைத்து செல்வதற்காக வீட்டிற்கு வெளியே வந்தார்கள். லட்சுமிக்கு முகம் மற்றும் உடலில் காயங்கள் இருந்தது.

லட்சுமியை நான் இராசிபுரம் அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றேன்.

மேல் சிகிச்சைக்காக சேலம் அரசு மருத்துவமனைக்கு அனுப்பி வைத்தார்கள். சுமார் ஒரு வாரம் லட்சுமி அங்கு சிகிச்சை பெற்றார். இது சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

சம்வத்தை நான் நேரில் பார்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். நான் எனது முதல் விசாரணையில் சொன்ன சங்கதிகளை தான் போலீசார் விசாரணையிலும் சொன்னேன் என்றால் சரிதான்.

மறுவிசாரணை: இல்லை.

**Taken down before me in open court and
read/interpreted to the witness and
acknowledged by him/ her to be correct.**

**Sd/- Tr.S.Raja Kumaran B.E. L.L.B.,
Judicial Magistrate,
Sendamangalam**