

DEPOSITION OF WITNESS

(CHAPTER XXII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)

IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE , SENDAMANGALAM

C.C.No.72/2024

PW - 5

Name	:	நிவேதா (Lw - 6)
Father / Husband Name	:	
Village	:	
Taluk	:	
Cast	:	
Calling	:	
Religion	:	
Age	:	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act of 1969(Central Act 44 of 1969 on the -----day of -----25

(2ம் எதிரி ஆஜர், 1, 3, 4, 5ம் எதிரிகள் ஆஜர் இல்லை BNSS பிரிவு 355ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு மனு அனுமதிக்கப்பட்டது)

முகல் விசாரணை Date : 04.09.2025

நான் தற்போது நாமக்கல் மாவட்டம், இராசிபுரம் சிங்கலாந்தபுரத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். அஜர் எதிரியை தெரியும் இந்த வழக்கின் மற்ற எதிரிகளையும் தெரியும். இந்த வழக்கின் எதிரிகளுக்கும் அ.சா.1 லட்சுமிக்கும் இடையே அடிதடி பிரச்சனை ஏற்பட்டது என்று கேள்விப்பட்டேன். 28.06.2021ம் தேதி மாலை சுமார் 5.30 மணியளவில் போலிசார் பிரச்சனை நடந்த இடத்தில் வந்து விசாரணை செய்தார்கள் போலிசார் அங்கு படம் வரைந்து எழுதிக்கொண்டு என்னிடம் சாட்சி கையொப்பம் பெற்றார்கள். பார்வை மகஜரில் உள்ள இரண்டாவது கையொப்பம் என்னுடையதுதான். (பார்வை மகஜர் அ.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.) இது சம்மந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

(சாட்சியானவர் போலிசார் விசாரணையில் சொன்ன வாக்குமூலத்திற்கு முரணாக சாட்சியம் அளித்ததால் இந்த சாட்சியை பகுதி பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணைக்கு அரசு தரப்பில் அனுமதி கோரப்பட்டது. நீதிமன்றம் அனுமதி அளித்தது.)

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

போலிசார் என்னை விசாரித்தபோது அ.சா.1 லட்சுமிக்கும் எதிரிகளுக்கும் இடையே நில பத்திரம் தொடர்பாக பிரச்சனை இருந்து வருகிறது என்றும் அதன் காரணமாக இந்த

வழக்கின் எதிரிகள் சட்டமுறனாக ஒன்று கூடியும் லட்சுமியை ஆபாச வார்த்தைகளால் திட்டி அவமானத்தை ஏற்படுத்தி தலைமுடியை பிடித்து இழுத்து சங்கடத்தை ஏற்படுத்தினர், குச்சி மற்றும் கத்தியால் தாக்கி காயத்தை ஏற்படுத்தினார்கள் என்றும் இந்த சம்பவத்தை நான் நேரில் பார்த்தேன் என்றும் சொல்லிவிட்டு தற்போது எதிரிக்கு ஆதரவாக பெய் சாட்சியம் அளிக்கின்றேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் கையொப்பம் செய்ததாளில் என்ன விபரம் எழுதி இருந்தது என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான்.

மறுவிசாரணை: இல்லை.

**Taken down before me in open court and
read/interpreted to the witness and
acknowledged by him/ her to be correct.**

**Sd/- Tr.S.Raja Kumaran B.E. L.L.B.,
Judicial Magistrate,
Sendamangalam**