

DEPOSITION OF WITNESS

(CHAPTER XXII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)

IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE , SENDAMANGALAM

C.C.No.72/2024

PW - 6

Name	:	ராணி (Lw - 7)
Father / Husband Name	:	
Village	:	
Taluk	:	
Cast	:	
Calling	:	
Religion	:	
Age	:	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act of 1969(Central Act 44 of 1969 on the -----day of -----25

(1 மற்றும் 5 எதிரிகள் ஆஜர் 2, 3 மற்றும் 4 எதிரிகள் ஆஜர் இல்லை கு.வி.மு.சா. பிரிவு 317ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு மனு அனுமதிக்கப்பட்டது.)

முதல் விசாரணை Date : 09.09.2025

நான் தற்போது நாமக்கல் மாவட்டம், ராசிபுரம் சிங்கலாந்தபுரத்தில் குடியிருந்து கூலிவேலை செய்து வருகிறேன். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் அ.சா.ஆ.2 பார்வை மகஜரில் உள்ள முதல் கையொப்பம் என்னுடையதுதான். அந்த கையொப்பம் போலிசார் கேட்டுக்கொண்டதால் போட்டு கொடுத்தேன். அந்தஆவணத்தில் என்ன விபரம் உள்ளது என்று எனக்கு தெரியாது. (பார்வை மகஜரில் உள்ள முதல் கையொப்பம் மட்டும் அ.சா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.) போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை. ஆஜர் எதிரிகள் எனது உறவினர்கள்.

(சாட்சியானவர் போலிசார் விசாரணையில் சொன்ன வாக்குமூலத்திற்கு முரணாக சாட்சியம் அளித்ததால் இந்த சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணைக்கு அரசு தரப்பில் அனுமதி கோரப்பட்டது. நீதிமன்றம் அனுமதி அளித்தது.)
அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

போலிசார் என்னை விசாரித்தபோது 28.06.2021ம் தேதி மாலை 5.30 மணிக்கு

பேலிசார் இந்த வழக்கு சம்பவ இடத்தை என் முன்னால் பார்வையிட்டு மாதிரி வரைபடம், பார்வை மகஜர் தாயார் செய்தார்கள் என்றும் அதில் நான் சாட்சியாக கையொப்பம் செய்தேன் என்றும் சொல்லிவிட்டு தற்போது ஆஜர் எதிரிகள் எனது ஊவினர்கள் என்பதால் அவர்களுக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கின்றேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை: இல்லை.

**Taken down before me in open court and
read/interpreted to the witness and
acknowlweldge by him/ her to be correct.**

**Sd/- Tr.S.Raja Kumaran B.E. L.L.B.,
Judicial Magistrate,
Sendamangalam**