

DEPOSITION OF WITNESS

(CHAPTER XXII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)

IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE , SENDAMANGALAM

C.C.No.72/2024

PW - 7

Name	:	சாந்தி (Lw - 2)
Father / Husband Name	:	
Village	:	
Taluk	:	
Cast	:	
Calling	:	
Religion	:	
Age	:	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act of 1969(Central Act 44 of 1969 on the -----day of -----25

(1 , 3 முதல் 5 எதிரிகள் ஆஜர், 2ம் எதிரி ஆஜர் இல்லை கு.வி.மு.ச.பிரிவு 317-ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது.)

முதல் விசாரணை Date : 23.09.2025

நான் தற்போது நாமக்கல் மாவட்டம், ராசிபுரம் சிங்கலாந்தபுரத்தில் குடியிருந்து கூலிவேலை செய்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியாது. வழக்கை பற்றி எதுவும் தெரியாது. போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

(சாட்சியானவர் போலிசார் விசாரணையில் சொன்ன வாக்குமூலத்திற்கு முரணாக சாட்சியம் அளித்ததால் இந்த சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணைக்கு அரசு தரப்பில் அனுமதி கோரப்பட்டது. நீதிமன்றம் அனுமதி அளித்தது.)

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

போலிசார் என்னை விசாரித்தபோது 27.06.2021ம் தேதி காலை 10.30 மணிக்கு நான் அ.சா.1 லட்சுமி வீட்டின் அருகே இருந்தபோது முன்விரோதம் காரணமாக ஆஜர் எதிரிகள் சட்டம் முரணாக ஒன்றுகூடி லட்சுமியை ஆபாச வார்த்தைகளால் திட்டி அவமானத்தை ஏற்படுத்தினார்கள் என்றும் மூன்றவாது எதிரி சுரேஷ் லட்சுமியின் தலை முடியை பிடித்து இழுத்து அவமானத்தை ஏற்படுத்தினார் என்றும் 1வது எதிரி பெருமாயி மூன்றவது எதிரி

சுரேஷ் ஆகியோர் லட்சுமியை கையால் அடித்தும் 4வது எதிரி சாந்தி குச்சியால் லட்சுமியை அடித்தும் 5வது எதிரி லட்சுமியை காலால் உதைத்து காயத்தை ஏற்படுத்தினார்கள் என்றும் 2வது எதிரி ரமேஷ் லட்சுமியை கத்தியால் தாக்கி காயத்தை ஏற்படுத்தினார் என்றும் இந்த சம்பவத்தை நான் நேரில்பார்த்தேன் என்றும் சொல்லிவிட்டு தற்போது ஆஜர் எதிரிகளுடன் சமரசம் செய்துகொண்ட காரணத்தினால் அவர்களுக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை இல்லை

மறுவிசாரணை: இல்லை.

**Taken down before me in open court and
read/interpreted to the witness and
acknowledge by him/ her to be correct.**

**Sd/- Tr.S.Raja Kumaran B.E. L.L.B.,
Judicial Magistrate,
Sendamangalam**