

DEPOSITION OF WITNESS

(CHAPTER XXII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)

IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE , SENDAMANGALAM

C.C.No.72/2024

PW - 8

Name	:	டாக்டர்.ஆனந்த் (Lw - 8)
Father / Husband Name	:	
Village	:	
Taluk	:	
Cast	:	
Calling	:	
Religion	:	
Age	:	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act of 1969(Central Act 44 of 1969 on the -----day of -----25

(1 மற்றும் 3 எதிரிகள் ஆஜர் 2, 4 மற்றும் 5 எதிரிகள் ஆஜர் இல்லை கு.வி.மு.ச.பிரிவு 317-ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது.)

முதல் விசாரணை Date : 28.10.2025

நான் தற்போது நாமக்கல் மாவட்டம் வெண்ணந்தூர் அரசு மருத்துவமனையில் உதவி மருத்துவராக பணிபுரிந்துவருகிறேன். நான் கடந்த 27.06.2021ம் தேதி மதியம் 02.20 மணிக்கு ராசிபுரம் அரசு மருத்துவமனையில் பணியிலிருந்தேன்.

அப்போது லட்சுமி என்பவரை அவரது சகோதரி விஜயா என்பவர் சிகிச்சைக்காக அழைத்து வந்தார். லட்சுமியை விசாரித்த போது அவரை 27.06.2021ம் தேதி காலை 10.30 மணிக்கு சிங்களாந்தபுரத்தில் தெரிந்த 5 நபர்கள் கத்தி மற்றும் கம்பியால் தாக்கியதாக கூறினார்.

அவரை பரிசோதனை செய்த போது அவருக்கு வலது கண்ணத்தில் கீரல்காயம், 0.5x0.5cm அளவில் கீரல் காயம் இருந்தது. தனக்கு வலிப்புநோய் உள்ளது என்றும் தற்போது தலைசுற்றல் உள்ளது என்றும் கூறினார். அவருக்கு முதலுதவி சிகிச்சை வழங்கப்பட்டு மேல் சிகிச்சைக்காக சேலம் அரசு மருத்துவமனைக்கு அனுப்பி வைக்கப்பட்டார்.

27.07.2021 தேதி லட்சுமி என்பவருக்கு சேலம் அரசு மருத்துவமனையில் வழங்கப்பட்ட சிகிச்சை குறித்த ஆவணங்களின் படி அவருக்கு ஏற்பட்ட காயம் சாதாரண காயம் என்று சான்று வழங்கினேன். ராசிபுரம் அரசு மருத்துவமனை விபத்து பதிவேடு அ.சா.ஆ.4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. காயச்சான்றிதழ் அ.சா.ஆ.5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. இது சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

போலீசார் என்னை விசாரித்தபோது சம்பவத்திற்கு பயன்படுத்தியதாக சொல்லப்படும் கத்தி மற்றும் கம்பி ஆகியவற்றை காட்டி விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். சாட்சி லட்சுமிக்கு வலது கண்ணத்தில் ஏற்பட்ட காயமானது நககீரல்மூலம் ஏற்பட வாய்ப்பு உள்ளது என்றால் வாய்ப்பு உள்ளது. ஒரு நபர் தனக்கு தலைசுற்றல் மற்றும் உடல்வலி ஆகியவை உள்ளதாக பொய்யாக கூற வாய்ப்பு உள்ளது என்றால் சரிதான்.

மறுவிசாரணை: இல்லை.

Taken down before me in open court and read/interpreted to the witness and acknowledged by him/ her to be correct.

Sd/- Tr.S.Raja Kumaran B.E. L.L.B.,
Judicial Magistrate,
Sendamangalam